

Kultur och fritid i Järfälla

Järfälla är en kommun med stor potential. Närheten till vatten, grönska och stad gör Järfälla till en unik kommun redan i dag. Vi Moderater vill att Järfälla ska erbjuda ett rikt och aktivt kultur- och fritidsliv för att bli en ännu mer attraktiv kommun. Därför har vi tagit fram flera förslag som skulle berika Järfällabornas vardag.

Attraktiva utomhusmiljöer

Vår vision är att alla kommundelar ska vara levande. I Järfälla ska det finnas naturliga mötesplatser i stora variationer. Det kan vara allt från bänkar, bouleanor och motionsspår där människor från olika generationer möts dagligen. När nya utomhusmiljöer tas fram ska de planeras på ett sådant sätt att de skapar möten mellan människor oavsett bakgrund eller ålder. Det ska finnas ett stort utbud av miljöer som attraherar unga som gamla för en mer levande kommun.

Järfällas kommundelar ska uppmuntra till spontanidrott genom ett brett utbud av motionsspår och utomhusgym. Tillgängligheten till dessa ska vara god så att de är åtkomliga för alla kommunens invånare. Järfälla har en vacker anslutning till Mälaren och denna ska vi nyttja. Därför vill vi förlänga Mälarpromenaden och göra det möjligt att komma ut en bit på vattnet med hjälp av bryggor. Vi måste bli bättre på att ta vara på det som gör oss unika. Ett sätt att skapa bättre förutsättningar för fler aktivitetsskapande utomhusmiljöer och även för fler fritidsanläggningar är genom att söka extern finansiering genom till exempel sponsring.

En kommun för unga att växa upp i

Vi moderater vill att alla Järfällas föräldrar ska känna sig trygga med att deras barn får en bra uppväxt i Järfälla. Här ska de bästa skolorna finnas och vi ska erbjuda ett rikt kultur- och fritidsliv. Järfällas yngre medborgare ska ges möjlighet till att utvecklas inom kulturlivet. I dag finns det ett begränsat antal platser till kulturskolan och endast de som står längst fram i kön kommer in. Det vill vi ändra på. Genom en kulturpeng kan vi öppna för fler utförare och därmed ta bort kön för evigt. Då får alla Järfällas yngre medborgare möjligheten till att berika sig med kunskaper inom kulturområdet.

Järfällas bibliotek ska hålla ett tydligt fokus på barn och unga. Biblioteken i Järfälla ska prioritera barn- och ungdomsböcker vid e-boklån. Bibliotekens tillgänglighet ska också bli bättre för att möta dagens föräldrar. Det är minst sagt stressigt att vara småbarnsförälder i dag och för att fler ska hinna med att låna böcker till sina barn och för att tillgängliggöra möjligheten för fler föreslår vi att Järfällas förskolor förses med så kallade boklådor. Det innebär att föräldrar kan låna böcker från biblioteken på förskolan samtidigt som de hämtar sina barn. Ett tidigt läsintresse kan hjälpa många barns framtida skolgång.

För att inte ställa olika delar av Järfälla mot varandra så vill vi att alla Järfällas kommundelar ska ha en fritidsgård.

Ett rikt föreningsliv

Ett rikt föreningsliv som är präglad av mångfald skapar nya mötesplatser. Föreningar bidrar till att skapa ett mer sammanhållet samhälle genom sin unika förmåga att förena människor inom olika åldrar och med olika bakgrunder. Föreningslivet är därför en grundpelare till en lyckad integration. Vi vill att fler nya medborgare ska komma in i det svenska föreningslivet och därför vill vi ge en extra bonus till föreningar som jobbar aktivt med att bredda sin rekryteringsbas.

Järfälla växer och så gör också våra föreningar. Lokaler upplevs ofta som ett problem för föreningar i Järfälla och därför vill vi att kommunen ska bli bättre på att möta upp där det finns behov av lokaler. Det ska också bli lättare att boka kommunens lokaler för föreningar. Vi behöver ett modernt bokningssystem så att föreningars verksamhet kan flyta på utan att gamla och krångliga system står i vägen. För att hitta fler sätt att nyttja nuvarande och framtida lokaler behöver vi ta fram ett sätt för privata fastighetsägare att hyra ut sina lokaler och anläggningar till Järfällas föreningar på ett konkurrensneutralt sätt.

För att säkerställa att Järfällas föreningar behandlas likvärdigt behöver vi skapa en likabehandlingspolicy för när kommunen gör investeringar och när föreningslivet förväntas göra det samma. Likabehandlingspolicyn behöver klara av att hantera såväl behov såväl mellan föreningar inom samma verksamhetsområde liksom föreningar med helt olika behov. Idag är till exempel vissa konstgräsplaner kommunalt finansierade medans andra är finansierade direkt av föreningarna.

Med anledning av ovanstående yrkar Moderaterna:

- Att 1** nya utomhusmiljöer planeras för att skapa möten mellan generationer
- Att 2** Järfälla kommun kartlägger vilka ytterligare platser i kommunen som vore lämpliga för spontanidrott
- Att 3** Järfälla kommun ökar Järfällabornas tillgänglighet till utomhusgym
- Att 4** Järfälla kommun tillgängliggör Mälaren ytterligare genom att förlänga mälarpromenaden samt bygga bryggor ut i vattnet
- Att 5** Järfälla kommun söker extern finansiering för fritidsanläggningar genom att möjliggöra sponsring av lyktstolpar, utegym, bänkar, med mera
- Att 6** Järfälla kommun inför en kulturpeng så Järfällas unga ges möjlighet att själv välja utförare inom kultur- och musikskola
- Att 7** Järfällas bibliotek prioriterar barn- och ungdomsböcker vid e-boklån

- Att 8** Järfällas förskolor förses med böcker för vidareutlåning från Järfällas bibliotek
- Att 9** Järfälla kommun säkerställer att det finns en fritidsgård i varje kommunedel
- Att 10** Järfälla kommun erbjuder en bonus till föreningar som bidrar till integration via sin ungdomsverksamhet genom att bredda sin rekryteringsbas
- Att 11** Järfälla kommun får i uppdrag att efter en kartläggning göra en åtgärdsplan för att säkerställa föreningars behov av lokaler och anläggningar
- Att 12** Järfälla kommun upphandlar ett smidigare bokningssystem för uthyrning av kommunens lokaler och anläggningar till föreningar
- Att 13** Järfälla kommun skapar förutsättningar för privata fastighetsägare att konkurrensneutralt erbjuda sina lokaler och anläggningar till Järfällas föreningar
- Att 14** Järfälla kommun tar fram en likabehandlingspolicy för fördelning av investeringar mellan kommunen och Järfällas föreningsliv



Cecilia Löfgreen
Gruppledare, Moderaterna

